关于举办2025年湖南城市学院大学生数字媒体

创意设计大赛的通知
各二级学院：

为选拔参加2025年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛的参赛选

手与参赛作品，根据2025年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛的通知

要求，特举办2025年湖南城市学院大学生数字媒体创意设计大赛。现将

有关事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：教务处

承办单位：美术与设计学院/国际教育学院

二、参赛对象

    主要面向设计学、新闻传播学、计算机科学与技术等相关学科专业

全日制在校本科生。（鼓励不同学科专业学生跨学科、跨专业报名参赛

）

三、竞赛内容

本届大赛以 “融·创”为主题。突出在新时代科技、文化创新高

地建设与湖南“4×4”现代化产业体系建设中，积极探索数字媒体艺术

专业研究和课程教学新范式，推动人工智能、大数据等新一代信息技术

与“四新”专业建设深度融合，创新多学科交叉的设计人才培养，构建

跨学科专业人才培养体系。

提交作品需满足内容结构完整、主题风格鲜明、内容健康向上、无

不良信息、表现技法精湛、符合行业规范和技术标准。作品必须为原创

，如发生版权纠纷，参赛者自行承担后果，大赛组委会将取消其参赛、

获奖的资格并追回相应奖励。要求视频不带角标、台标、水印或 LOGO，

不得出现参赛团队、单位或机构信息。（为保证大赛的公平性，作品评

选过程中如发现参赛作品有明显的抄袭行为，一经组委会确认，将立即

取消作品的参赛资格。）

参赛作品要求：

A类，现场限时创作赛： A1短视频创作（24小时现场创作）；  A2

互联网营销策划（直播电商类）；

B类，B全媒体设计赛；

C类，C数智能产品设计赛；

D类， AIGC设计

参赛内容具体要求详见附件1及附件4“2025年湖南省大学生数字媒

体创意设计大赛的通知”。

四、竞赛报名

报名形式与要求：

1.以个人或小组的形式参赛，每件(套)参赛作品最多为5名在校本

科生完成，指导教师不超过2名。

2.报名方式：参加现场赛的同学于4月25日前提交参赛报名表及创

作作品一份。参赛非现场赛的同学于6月15日前提交报名表及汇总表（

附件2、附件3）和参赛作品至3782223655@qq.com邮箱

3.报名时间：现场创作赛请在2025年4月25日前报名；

非现场创作赛请在2025年6月15日前报名；

4.联系人：王老师15675879900（微信）

李老师13647448671（微信）

联系地址：湖南城市学院美术与设计学院/国际教育学院

五、竞赛安排

竞赛时间：2025年4月中旬——2025年6月17日

竞赛地点：湖南城市学院

竞赛形式：提交作品评选

六、奖励方法

本次比赛评仅选出“入围奖”，并按照要求公示名单，无异议后将

“入围奖”的作品及选手推荐参加省赛。

附件1： 2025年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛参赛内容具体

要求

附件2：2025年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛报名表

附件3：2025年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛汇总表

附件4：关于举办 2025 年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛的通

知

湖南城市学院教务处

                                            2025年  4 月 11 日